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Kære allesammen 

Tusind tak for at jeg må sige et par ord i dag. 

Ungdomsrådene i Danmark spiller en stadig mere afgørende rolle i at engagere
en generation af unge, der – som vi alle ved – ikke larmer helt så meget som i
60’erne. Men som til gengæld er skarpe, reflekterede og dybt optagede af,
hvordan vores demokrati udvikler sig. 

En generation, der nogle gange kan miste modet, når de ser, hvad der foregår på
den anden side af Atlanten – men som alligevel bliver ved med at møde op, tage
ansvar og insistere på, at demokratiet er værd at kæmpe for. 

Nu går vi ind i en valgkamp, hvor folketingspolitikere lover stort og småt til
højre og venstre. I sådan en tid er det vigtigere end nogensinde, at unge holder
politikerne ansvarlige for deres ord. 

Og som jeg kunne læse i Jökulls LinkedIn-opslag for nylig, så begynder
demokratiet ikke i folketingssalen – det begynder lokalt. Som formand for en
landsdækkende elevorganisation, der bygger på hundredvis af lokale elevråd i
hele landet, kunne jeg ikke være mere enig. 

For når demokratiet skal holdes levende, løfter I aktive i ungdomsrådene en
vigtig opgave. I er dem, der sørger for, at unge bliver hørt i kommunerne. At
beslutninger om kultur, fritid, trivsel og unges liv ikke bliver taget hen over
hovedet på dem, det handler om. Og at unge får erfaringer med indflydelse, som
de tager med sig resten af livet. 
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Marcus og Sofia – tusind tak for jeres indsats for NAU. I har været med til at
styrke en organisation, der betyder mere for unges demokratiske deltagelse, end
mange måske forstår. Jeres arbejde har sat spor, som kommer til at leve videre
længe efter, at I har givet stafetten videre. 

Mads – vi har stødt på hinanden et par gange i Elevbevægelsens Hus, hvor du er
sekretariatsfrivillig hos Danske Gymnasieelevers Sammenslutning. Nu får du så
endnu en hat at bære. Jeg er sikker på, at NAU får glæde af både din ro, dit
overblik og din evne til at få ting til at ske. 

Kære Jökull, Mads og Liva: Stort tillykke fra EEO. Vi glæder os til at følge jeres
vigtige arbejde i det kommende år og til samarbejdet for et stærkt, levende og
ungt demokrati i Danmark. 

Så fra en anden organisation, der i år også fylder 30, tak for ordet – og endnu
engang stort tillykke til den nye ledelse og jeres 30-års jubilæum
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